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 مائده کاشیان  

مه لقا باقری این روزها روی صحنه 
نمایش  اجـــرای  مشغول  تئاتر، 
»شتر مرغ« به کارگردانی محمد 
ــت. ایــن بازیگر به  لهراسبی اس
تازگی در سریال »حکم رشد« 

ساخته حسن لفافیان نیز ایفای نقش کرده است.

»کابل  فیلم  در  بهبودی  رضــا 
پلاک 10« اثر نوید محمودی 
ــرده. ســوگــل خلیق و  بـــازی کـ
نیلوفر کوخانی دیگر بازیگرانی 
تازگی  به  نام شان  که  هستند 
اعلام شده. این اثر روزهای پایانی فیلم برداری 

را در تاجیکستان می گذراند.

زنده  یاد جمشید مشایخی از فردا 
با فیلم »عطر شیرین عطر تلخ« 
کاری از ناصر محمدی روی پرده 
سینما حضور خواهد داشت. این 
فیلم سال 94 ساخته شده و بهاره 

افشاری و دانیال عبادی بازیگران اصلی آن هستند.

گفت وگو  در  نبویان  امیرعلی 
با جام جم درباره علت پذیرش 
»خنداننده   اجــرای  پیشنهاد 
شو 3« توضیح داده است که با 
توجه به موفقیت دو فصل قبلی 

مسابقه، پیش بینی می کرده که فصل جدید نیز 
برای مخاطب جذاب باشد.

چهره ها و خبر ها

ــال  ــری ــی در س ــدم ــق شــبــنــم م
»بـــی گـــنـــاه« ســاخــتــه مــهــران 
احمدی ایفای نقش کرده. او در 
این مجموعه با محسن کیایی، 
ویشکا آسایش، ماهور الوند و 
مهران احمدی همبازی است. »بی گناه« به زودی 

در فیلیمو منتشر خواهد شد.

امین زندگانی از روز دوشنبه هفته 
ــای شب نیمه  آینده نمایش »روی
تابستان« را در مقام کارگردان 
به روی صحنه خواهد برد. الیکا 
عبدالرزاقی همسر این بازیگر نیز 

به عنوان مشاور کارگردان در این تئاتر حضور دارد.

سینمای جهان

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

ورود »موربیوس« ابرقهرمان خون آشام

فیلم سینمایی »موربیوس« )Morbius( تازه ترین 
محصول جهان سینمایی مارول در آستانه نمایش 
عمومی قرار گرفته است. این فیلم را دانیل اسپینوزا 
کارگردانی کرده که پیشتر برای ساخت آثاری چون 

»کودک 44« و »خانه امن« شناخته می شد.
»موربیوس« یکی از شخصیت  های ابرقهرمانی 
مجموعه کمیک های مارول، محور این فیلم است. 
این شخصیت با نام کامل »دکتر مایکل موربیوس« 
بیوشیمی دانی است که از یک بیماری نادر خونی رنج 
می برد اما پس از اقدام برای درمان، به یک خون آشام 
شیطان صفت تبدیل مــی شــود. در کمیک  های 
مارول، این کاراکتر از جمله دشمنان »مرد عنکبوتی« 
است، هر چند تاکنون در فیلم های سینمایی حضور 

نداشته است.

ــه مــاجــرای  ــوس« ک ــی ــورب در فیلم سینمایی »م
شکل گیری این شخصیت را روایت می کند، جرد لتو 
ستاره برنده اسکار فیلم »باشگاه خریداران دالاس« و 
بازیگر »مرثیه ای برای یک رویا«، نقش اصلی را بازی 
می کند. در این فیلم همچنین مایکل کیتون و جرد 

هریس ایفای نقش کرده اند.
بر اساس آن چه که از تریلرهای »موربیوس« منتشر 
شده، این فیلم اکشن ماجراجویانه، در فضایی تیره 
و ترسناک تر از آثار معمول ابرقهرمانی ساخته شده 
است. این فیلم هنوز نمایشی نداشته و نمره ای نیز 
از منتقدان دریافت نکرده است اما در صورتی که 
موفق به جلب نظر مخاطبان و پرفروش شود، می توان 

ادامه ای برای آن متصور بود.
»موربیوس« در 11 بهمن روی پرده می رود و احتمالا 

تا آخر بهمن در اینترنت منتشر خواهد شد.

کارگردان »دروغ  های کوچک 
بزرگ« درگذشت

ــی کــارگــردان فیلم »باشگاه  ژان- مـــارک ول
خریداران دالاس« و سریال »دروغ  های کوچک 

بزرگ« در ۵۸ سالگی درگذشت.
به گزارش ایسنا،یکی از مهم ترین آثار در کارنامه 
»باشگاه  سینمایی  فیلم  ولـــی،  مـــارک  ژان- 
خریداران دالاس« بود که روایتگر داستان واقعی 
»ران وودروف« بود که داروهــای تجربی خود را 
به بیماران مبتلا به ایدز می فروخت. این درام 
احساسی در شش شاخه از جمله بهترین فیلم، 
نامزد اسکار و سکوی پرتابی برای متئو مک کانهی 

و جرد لتو دو بازیگر اصلی این فیلم شد.

یک شنبه  شب اسامی 22 فیلمی که به بخش 
مسابقه چهلمین جشنواره فجر راه پیدا کرده اند، 
ــاز شد.  ــلام و رقابت سینماگران رسما آغ اع
تعدادی از ستاره ها با دو فیلم شانس دیده شدن و 
موفقیت در جشنواره را دارند، بعضی بازیگران در 
مقام تهیه کننده در این رقابت حاضر خواهند بود 
و بعضی از آن ها نیز با نقش شخصیت  های واقعی 
زیر ذره بین داوران، منتقدان، اهالی رسانه و 
مخاطبان خواهند رفت اما در این میان غیبت 

چند کارگردان و فیلم مهم نیز به چشم می آید. 

حضور فیلم سازان باسابقه و نام آشنا	 
مسعود کیمیایی، رضا میرکریمی، بهروز شعیبی 
و محمد حسین مهدویان چهار فیلم ساز مهم 
و باسابقه ای هستند که با ساخته جدیدشان 
راهی جشنواره می شوند. کیمیایی و شعیبی 
که هر دو با آخرین ساخته شان »خــون شد« و 
»روز بلوا« در این رقابت ناکام بودند، امسال 
ــدون قــرار قبلی« به  با فیلم »خائن کشی« و »ب
جشنواره می آیند. فیلم شعیبی که بر اساس یکی 
از داستان های مصطفی مستور ساخته شده، 
تنها فیلم اقتباسی امسال است. میرکریمی پس 
از دو دوره غیبت در این رقابت، با »نگهبان شب« 
در چهلمین دوره جشنواره حاضر است. محمد 
حسین مهدویان نیز با »مرد بازنده« که در سکوت 
خبری ساخته شده، امسال جزو حاضران است.

فیلم  هایی بر اساس واقعیت	 
یکی از نکات جالب درباره فیلم های چهلمین 
ــاره  جــشــنــواره فــجــر، حــضــور شــش فیلم دربـ
فیلم  می شود  گفته  ــت.  اس واقعی  ماجرایی 
»خائن  کشی« دربــاره مهدی بلیغ کلاهبردار 
مشهور است. در ساخته جدید کیمیایی شاهد 
حضور شخصیت دکتر محمد مصدق با بازی 
فرهاد آئیش نیز خواهیم بود. فیلم »2۸۸۸« 

اثر مشترک کیوان علیمحمدی و علی اکبر 
حیدری، فداکاری های خلبانان نیروی هوایی 
در دوران جنگ تحمیلی را به تصویر می کشد. 
بیژن عاصم افسر کنترل شکاری، شهید عباس 
دوران و منصور کاظمیان کمک  خلبان شهید 
دوران کاراکترهایی هستند که در این اثر 
حضور دارند و نقش آن ها را به ترتیب حمیدرضا 
پگاه، حامد کمیلی و سعید چنگیزیان ایفا 
کرده اند. فیلم »بیرو« ساخته مرتضی  علی 
عباس میرزایی که به زندگی علیرضا بیرانوند 
دروازه بان تیم ملی پرداخته، درباره تلاش های 
یک نوجوان علاقه مند به فوتبال برای رسیدن 
به آرزوهایش اســت. فیلم »موقعیت مهدی 
)باکری(« اثر هادی حجازی فر، رشادت های 
لشکر 31 عاشورا به فرماندهی شهید مهدی 
باکری را نمایش می دهد و برشی از زندگی 
شهید مهدی و حمید باکری را روایت می کند. 
فیلم دفاع مقدسی »دسته دختران« به ایثار و 
فداکاری زنان در مقاومت 34 روزه خرمشهر 
پرداخته و فیلم اجتماعی »علف زار« نیز بر 
اساس یک پرونده قضایی و ماجراهای واقعی 

ساخته شده است.

آثار دفاع مقدسی و انقلابی	 
ژانر دفاع مقدس امسال در چهلمین جشنواره 
فجر، سه نماینده دارد. همان طور که اشاره 
کردیم »دسته دختران« به مقاومت زنان در 
دوران جنگ تحمیلی پرداخته و قصه فیلم های 

»2۸۸۸« و »موقعیت مهدی )باکری(« نیز با 
محوریت شهدای دفاع مقدس روایت شده است. 
فیلم »ضد« ساخته امیرعباس ربیعی نیز تنها فیلم 

سیاسی و انقلابی این دوره است. 

رقابت ستاره ها	 
از میان ستاره های حاضر در چهلمین جشنواره 
فجر می توان از امین حیایی، هوتن شکیبا و 
مهران مدیری نام برد که با فیلم  های »برف 
آخر«، »ملاقات خصوصی« و »خائن  کشی« در 
این رقابت شرکت دارند. درباره گروه بازیگران 
»مرد بازنده« خبر رسمی اعلام نشده اما رسانه 
سینمادیلی خبر از حضور جــواد عزتی و رعنا 
آن ها  بنابراین  داده،  فیلم  ایــن  در  آزادی ور 
ــزو حــاضــران جشنواره هستند. طناز  نیز ج
طباطبایی با »بی رویا«، نیکی کریمی با »دسته 
دختران«، پریناز ایزدیار با »ملاقات خصوصی«، 
ــارا بهرامی با »عــلــف زار« و مریلا زارعــی با  س
»صــورت فلکی« در چهلمین جشنواره فجر 
حضور دارند. سه بازیگر شاخص مرد نیز با دو 
فیلم، قضاوت و داوری  می شوند. امیر آقایی با 
آثاری مانند »بی مادر« ساخته مرتضی فاطمی 
و »خائن  کشی« اثر مسعود کیمیایی، پژمان 
جمشیدی با فیلم های »بی مادر« و »علف زار« 
ــاری از کاظم دانشی و صابر ابــر با دو فیلم  ک
»بی رویا« به کارگردانی آرین وزیردفتری و »بدون 

بــهــروز قــرار قبلی« ساخته 
شــعــیــبــی، 

شانس دریافت جایزه را دارند.

کارگردان  هایِ بازیگر، بازیگرانِ تهیه  کننده	 
امسال در چهلمین جشنواره فجر شاهد حضور 
دو کارگردان و یک مجری در مقام بازیگر خواهیم 
بود. بهروز شعیبی یکی از نقش های اصلی فیلم 
»صورت فلکی« ساخته حسین دارابــی را بازی 
کرده و کیومرث پوراحمد در فیلم »نگهبان شب« 
رضا میرکریمی حضور دارد. باربد بابایی مجری 
تلویزیون در فیلم »نمور« ساخته داوود بیدل بازی 
کــرده. هومن سیدی و بهرام رادان نیز امسال 
به ترتیب به عنوان تهیه کننده فیلم »بی رویا« و 
»علف زار« در جشنواره فجر شرکت می کنند. 
هادی حجازی فر که در فیلم »موقعیت مهدی 
)باکری(« نقش شهید باکری را بازی کرده، با این 
فیلم برای اولین  بار کارگردانی را تجربه کرده و به 
عنوان بازیگر و کارگردان شانس دریافت جایزه  را  
دارد. این فیلم، نسخه سینمایی سریال »عاشورا« 
است. ابراهیم حاتمی کیا نیز به عنوان تهیه  کننده 
فیلم »شب طلایی« به کارگردانی پسرش یوسف 
حاتمی کیا، به جشنواره فجر باز می گردد. قصه 
این فیلم با محوریت یک خانواده در دوران شیوع 

کرونا روایت می شود.

حضور کارگردانان جوان و فیلم اولی	 
رامین سهراب به عنوان اولین فیلم بلند خود 

»لایه های دروغ« 

را که محصول مشترک ایران و فنلاند است جلوی 
دوربین برده. امید شمس با »ملاقات خصوصی«، 
با  روزنامه نگار  و  تهیه کننده  فاطمی  مرتضی 
»بی مادر«، آرین وزیردفتری با »بی رویا«، کاظم 
دانشی با »علف زار« و یوسف حاتمی کیا با »شب 
طلایی« چهره هایی هستند که اولین تجربه 
کارگردانی خود را پشت سر گذاشته اند. حسین 
دارابــی، حسین نمازی، امیرحسین عسگری، 
عباس میرزایی  مرتضی علی  حضرتی،  علی 
و امیرعباس ربیعی نیز امسال با دومین فیلم 
بلندشان یعنی »صــورت فلکی«، »شــادروان«، 
»برف آخر«، »شهرک«، »بیرو« و »ضد« در جشنواره 
حضور دارنــد. حضور پررنگ کارگردانان فیلم 
اولی یا فیلم سازان جوان و تازه کار در جشنواره 
امسال و حضور کم رنگ کارگردانان جوانی که 
جایزه سیمرغ بهترین کارگردانی را در کارنامه 
دارند، شانس فیلم سازان جوان برای دریافت 

جایزه را بالا می برد.

غایبان مهم جشنواره	 
یکی از مهم ترین غایبان چهلمین جشنواره فجر، 
»قاتل و وحشی« اثر حمید نعمت  ا... است. دو 
فیلم پرستاره »برادران لیلا« اثر سعید روستایی 
نیز به دلیل  و »تفریق« ساخته مانی حقیقی 
آماده نشدن، در این رقابت حضور ندارند. »شب 
داخلی دیــوار« به کارگردانی وحید جلیلوند 
نیز یکی از کنجکاو برانگیزترین آثار 
است که در چهلمین جشنواره فجر 
حاضر نیست. »جنگ جهانی سوم« 
کاری از هومن سیدی و »غریزه« به 
کــارگــردانــی سیاوش اسعدی 
نیز در جمع 22 فیلم بخش 
و  ندارند  حضور  مسابقه 
»شبگرد« ساخته فــرزاد 
موتمن که متقاضی 
در  حـــــــضـــــــور 
جشنواره بــود، به 
جمع 22 فیلم راه پیدا 

نکرده است.


